FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que houve adendo no que se
refere a ALTERAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico n. 029/2023.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa

especializada para aquisição de Projetor Multimídia, atendendo a Secretaria de

Educação do Município de Ribas do Rio Pardo - MS, referente a Emenda Parlamentar

nº 089/2022 Processo nº 29/009.016/2022, firmado entre a Governo do Estado do

Mato Grosso do Sul através da Secretaria de Estado de Educação e o Município de

Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o edital e seus anexos.

1. DAS ALTERAÇÕES:

1.1. Altera-se o presente processo, passando a constar as seguintes
especificações:

PROJETOR MULTIMÍDIA - sistema de projeção com tecnologia 3lcd ou lcd; método
de projeção frontal, retroprojeção e teto; brilho em cores com no mínimo 3000 lumens
ISO; brilho em branco com no mínimo 3000 lumens ISO; resolução nativa mínima de
wxga 1280 x 800; vida útil da lâmpada de no mínimo 6000 horas operando em modo
normal; correção trapezoidal vertical e horizontal (keystone) de +/- 30 graus; taxa de
contraste de no mínimo 15.000:1; lentes de projeção com: zoom óptico e foco manual,
com ampliação mínima de 1,0 á 1,2; tamanho da projeção diagonal com no mínimo
300 polegadas ou maior; formato de imagem compatível com 16:9; interfaces: sinal de
vídeo analógico e digital; entrada de áudio mini stereo; conexões de entrada: no
mínimo 01 (uma) interface vga rgb d-sub de 15 pinos; no mínimo 01 (uma) entrada
hdmi; no mínimo 01 (uma)entrada usb tipo a; no mínimo 01 (uma) entrada usb tipo b;
no mínimo 01 (uma) interface de vídeo rca; 01 (uma) interface de rede com fio (lan rj-
45); áudio com alto falantes de no mínimo 5w mono; alimentação elétrica de 100 a
240 vac - 50/60hz; tipo de lâmpada de até 220w; opção de menu em português;
documentação e manual de operação em língua portuguesa; deverá possuir barra de
segurança/fixação; com orifício para trava de segurança tipo kensington; deve possuir
função de proteção por senha; acessórios: controle remoto com pilhas aa; cabos e
conexões: cabo de alimentação; cabo hdmi/vga de alta qualidade.

1.2. Altera-se a data da licitação:

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/

FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 15h00min do dia 27/11/2023

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14h30min do dia 12/12/2023

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 15h00min do dia 12/12/2023

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).

LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br

2. DOS DEMAIS ASSUNTOS:

2.1. Todos os demais assuntos inerentes ao processo, não mencionados neste
ADENDO, permanecem inalterados.

Ribas do Rio Pardo - MS, 24 de novembro de 2023.

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
http://www.bll.org.br/